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Protokół Nr I/2015 

 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów 

odbytej 15 października 2015 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz.15
10

, a zakończono o godz. 16
21

. 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100% obecności radnych.   

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów, 

2. Przedstawienie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Klembów do realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 

aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” 

(Projekt ASI), 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2015-2023, 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

współpracy z Powiatem Wołomińskim w ramach zadania pt. Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4334W ulicy Wołomińskiej na odcinku od drogi wojewódzkiej 634 do 

projektowanego skrzyżowania z ulicami Kolejową i Warszawską wraz z tym 

skrzyżowaniem i fragmentami ulic Kolejowej i Warszawskiej w rejonie tego 

skrzyżowania w miejscowości Lipka, gmina Klembów, 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do partnerstwa lokalnego, które 

ma na celu wypracowanie koncepcji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Okno na 

nowe perspektywy”, 

7. Zamknięcie obrad I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów. 

 

 

Ad. 1. 2. 

 

Otwarcia I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Klembów pan Tadeusz Wojda.  

Przewodniczący Rady powitał zebranych i stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych, 

jest quorum a zatem podejmowane uchwały będą miały moc wiążącą. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad I zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

O godz. 15
15 

na obrady przybył radny pan Adam Ćwiliński.  

 

                      



Strona 2 z 15 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Klembów do realizacji projektu partnerskiego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji  

i geoinformacji” (Projekt ASI). 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Dziękuję za przybycie, za obecność. Jest to sesja nadzwyczajna, 

bo czas też jest nadzwyczajny. Październik, właściwie końcówka roku będzie obfitowała  

w konkursy, na których będzie można uzyskać dofinansowanie w różnych obszarach. I te 

uchwały, które dzisiaj proponuję żebyście Państwo podjęli są uchwałami intencyjnymi, które 

upoważniają mnie, jako Wójta do zawiązania partnerstwa w celu aplikowania o środki 

zewnętrzne. Pierwsza uchwała tj. w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego pn. 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”. To jest kontynuacja projektu  

e-administracji, którą Gmina Klembów razem z kilkudziesięcioma gminami z Mazowsza 

realizuje od kilku lat. W wyniku tego projektu właśnie od września wdrożyliśmy w Urzędzie 

Gminy elektroniczny obieg dokumentów. Natomiast w związku z nową perspektywą Urząd 

Marszałkowski zaproponował przystąpienie do kolejnego projektu, który jest kontynuacją 

tego, co realizujemy do tej pory. I w tej kontynuacji projekt będzie głównie polegał na 

upowszechnianiu, udostępnieniu informacji z zakresu dostępu do gospodarki przestrzennej, 

oraz wymianie informacji między Starostwem, a Gminami. Koszty, które w najbliższych  

3 latach mielibyśmy ponieść z tego tytułu są określone w następnej uchwale wieloletniej 

prognozie finansowej. One nie są duże, tj. w skali 3 lat kwota 27 320, 67 zł, jako wkład 

własny oczywiście do tego projektu. Natomiast zyskujemy oprócz tego dostęp do aplikacji, 

które Urząd Marszałkowski wytworzy, to również zyskujemy sprzęt (...) na razie nie jest 

określony. Ale np. ten projekt, który się kończy, dzięki niemu uzyskaliśmy 9 komputerów 

oraz 3 skanery za kwotę 400 zł za jedną jednostkę. Więc, w mojej opinii warto do tego 

partnerstwa przystąpić tak jak dziesiątki innych gmin z terenu Mazowsza. Widzę, że są z tego 

korzyści, natomiast na tą chwilę Państwu nie powiem jak będą te aplikacje wyglądały i jaki 

zasób sprzętowy możemy otrzymać, bo te rzeczy będą gdzieś tam ustalane na dalszych 

etapach. W tej chwili, proszę Państwa wyrażenie zgody na przystąpienie do tego projektu, 

termin naboru jest do końca października, więc do jutra musimy się zadeklarować do 16 

października my, jako Gmina, jako gminy muszą się zadeklarować czy do tego projektu 

przystępują”. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz otworzył dyskusję.  

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Czy do tych aplikacji będą mieli dostęp mieszkańcy ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Przede wszystkim (...) to są aplikacje zewnętrzne. Ta nowa 

perspektywa jest nastawiona na tworzenie rozwiązań na tzw. 3 i 4 poziomie interaktywności. 

Chodzi o to, że już wychodzimy z tego podstawowego poziomu, czyli dostępności pewnych 

informacji na stronach internetowych. Poziom 3 ma być komunikacja dwustronna między 

Urzędem, a mieszkańcem. Poziom 4 najwyższy jest interakcja, ale która daje możliwość 
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zakończenia danej sprawy, transakcji, czyli poprzez aplikację można załatwić sprawę np. 

pobrać wypis i wyrys z planu zagospodarowania przestrzennego.” 

Radna pani Jadwiga Szewczyk zapytała czy opłatę można wnieść wskazując konto.(...) 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Przepraszam, panie Przewodniczący, ja w kwestii 

formalnej. Jeżeli Państwo sobie mruczą pod nosem, niestety, dyktafon zbiera wszystko  

i będzie z tego tylko mruczenie, więc gdyby Państwo byli uprzejmi wypowiadać się tylko do 

dyktafonu a osoby, które się nie wypowiadają, nie mają udzielonego głosu żeby się nie 

wypowiadały, bo inaczej pani Agnieszka nie sporządzi protokołu.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Chciałam tylko doprecyzować i wyjaśnić, bo myślę, że 

wszyscy będziemy tym zainteresowani, bo jesteśmy mieszkańcami naszej Gminy. Projekty to, 

co Wójt powiedział, czyli interoperacyjność o dojrzałości 3 jest to, polega na dwustronnej 

interakcji, czyli np. e-dziennik w szkołach gdzie dany mieszkaniec, czyli dany rodzic może 

sobie sprawdzić oceny albo np. wypełnić jakiś formularz, gdzie jest aplikacja stworzona na 

stronie internetowej Gminy i możemy sobie tam wejść, uzyskać informację. Natomiast 

interoperacyjność o dojrzałości nr 4 to już polega na transakcji, czyli np. chcemy zapłacić za 

jakieś opłaty, za wodę, za ścieki itd. Wtedy możemy po prostu poprzez tą aplikację mieć 

możliwość opłacenia takich opłat w sposób elektroniczny, np. gdzie jest opcja wyboru danego 

konta bankowego tzn. banku gdzie można automatycznie zalogować się do swojego konta 

bądź przez kartę kredytową. Tam jest stopień dojrzałości, 5 ale jeżeli chodzi o Urząd 

Marszałkowski nie będą wchodzić w dojrzałość 5. Polega na tym, że jest to personalizacja. 

Tylko tak chciałam żebyśmy, jako mieszkańcy wiedzieli, na czym to będzie polegało.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Projekt jest rozpisany na 3 lata do 2018 roku.” 

Radny pan Andrzej Górecki: „Chciałem zapytać czy w tym projekcie też będą 

uwzględnione, że dane archiwalne też będą w formie elektronicznej przekształcane wszystkie 

?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „(...) Obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego. 

Widziałem też rozwiązania komercyjne, biznesowe gdzie można też cyfryzować  

i upubliczniać dane archiwalne.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Rozumiem, że gdybyśmy nie chcieli wejść w ten program to, 

co będziemy odcięci od tego ? Czy to tak jest obligatoryjność tego przystąpienia do tego 

partnerstwa ? Czy to można deklarować, że wchodzimy bądź nie ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Dobrze by było żebyśmy przystąpili do tego projektu. Jest to 

kontynuacja tego dotychczasowego projektu. Jeden z elementów tego nowego projektu 

zakłada dalszy rozwój tych dotychczasowych systemów. Między innymi elektronicznego 

obiegu dokumentów, który już w tej chwili używamy.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały: w sprawie przystąpienia Gminy Klembów do realizacji projektu partnerskiego pn. 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI), 

 

Za – 14 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr I.107.2015 została podjęta. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.  

Wójt pan Rafał Mathiak: „W tej Wieloletniej Prognozy Finansowej pojawia się właśnie to 

nowe przedsięwzięcie w łącznej kwocie 27 320,67 zł, rozpisane na 3 lata. Plus do tego 

dochodzi Wieloletniej Prognozy Finansowej dochód oraz równocześnie wydatek 9 208,00 zł 

jest to dotacja celowa na wybory. Reszta jest bez zmian.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz otworzył dyskusję.  

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „Chciałam zadać pytanie, w którym punkcie tej 

Wieloletniej są te zmiany?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „W załączniku nr 2.” 

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „I jeszcze w Wieloletniej Prognozie bym chciała wiedzieć, 

który to jest ten. Na której stronie i pod którą pozycją.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Wykaz przedsięwzięć (...) a kwoty są w dochodach  

i wydatkach.” 

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „W którym miejscu ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Na pierwszej stronie. Wydatki i dochody są na str. 1. To nowe 

przedsięwzięcie wchodzi do ogólnej kwoty, a te 9 208, 00 zł dotacji celowej to też wpada do 

głównej kwoty, w dochodach i wydatkach.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski zapytał odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej spłat 

kredytów, czy to się zmieniło ? Czy to zostało poprawione jak to wygląda sprawa z tym?  

Wójt pan Rafał Mathiak odpowiedział, że wyjaśnił na poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023 

 

Za – 14 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr I.108.2015 została podjęta. 

 

O godz. 15
58 

na obrady przybył radny pan Grzegorz Gałązka.  

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
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przystąpienie do współpracy z Powiatem Wołomińskim w ramach zadania pt. Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 4334W ulicy Wołomińskiej na odcinku od drogi wojewódzkiej 634 do 

projektowanego skrzyżowania z ulicami Kolejową i Warszawską wraz z tym skrzyżowaniem  

i fragmentami ulic Kolejowej i Warszawskiej w rejonie tego skrzyżowania w miejscowości 

Lipka, gmina Klembów. 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Zawiązujemy partnerstwo z Powiatem Wołomińskim teraz  

w tym momencie. Dlatego, że chcemy wspólnie złożyć wniosek do programu, Narodowego 

Programu przebudowy dróg lokalnych, gdzie tego typu partnerstwa są dodatkowo 

punktowane. Jutro czy za tydzień jest Rada Powiatu. Powiat podejmuje podobną Uchwałę. 

Natomiast wnioskodawcą do tego Narodowego Programu będzie Powiat, a my jesteśmy 

partnerem Powiatu. I udział nasz finansowy w tym przedsięwzięciu jest 15% kosztów 

poniesionych przez Starostwo. Analogicznie tak jak jest teraz przy ul. Kolejowej w Ostrówku. 

Tylko, że w momencie, kiedy otrzymamy dofinansowanie no to równocześnie zmniejsza się 

nasz udział własny w tym przedsięwzięciu do 15% kosztów poniesionych przez Starostwo, 

czyli jak dostaniemy dofinansowanie to jest to korzystne, tzn. dofinansowanie dostanie 

Powiat jest to korzystne również dla nas, bo zmniejsza się nasza kwota wkładu własnego.  Tu 

może Państwa dziwić, że jest to w miejscowości Lipka, to jest obręb geodezyjny Lipka, ale to 

chodzi o rondo w Ostrówku. Natomiast jest to geodezyjnie Lipka. 25 października Powiat 

będzie miał zezwolenie na budowę tej całej ulicy wraz z rondem oraz ścieżką rowerową po 

prawej stronie. Natomiast wnioski składamy do 30 października. Tu mogę też Państwu 

powiedzieć, że tutaj na tą Wołomińską składamy razem z Powiatem, jako partner. Natomiast 

my, jako Gmina jako wnioskodawcy będziemy składać wniosek na ul. Willową w Dobczynie.  

W tej chwili przygotowujemy wniosek tak, żeby do 30 października złożyć wniosek nasz na 

ul. Willową w Dobczynie. Natomiast tą Wołomińską w Ostrówku to składa Powiat, a my 

jesteśmy partnerem. Próbujemy z różnych źródeł pozyskać środki, dodatkowe punkty są za 

partnerstwo, więc tego typu partnerstwo się tworzy. Na ul. Willową w Dobczynie takie 

partnerstwa nie możemy stworzyć, bo to jest droga gminna, ale chociaż takimi partnerami 

społecznymi będą np. OSP w Dobczynie, które jest przy tej ulicy.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz otworzył dyskusję.  

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Panie Wójcie chciałem zapytać, bo jednak wspomniał pan, 

że już właściwie jest przygotowane. Jaka jest wartość całej inwestycji ten 15% udziału ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Ok. 1 500 000, 00 zł, natomiast Powiat razem z nami będzie 

aplikował o dofinansowanie w wysokości 50%.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Nasz udział w dalszym ciągu jest15%.  ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Ale 15% do kosztów poniesionych przez Powiat, czyli jak 

dostaniemy 50% dofinansowania powiedzmy 700 000, 00 zł, czyli Powiat wyda 700 000, 00 

zł no to nasz udział będzie 15% z 700 000, 00 zł.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Mam pytanie, bo z dotychczasowych doświadczeń widzę 

tutaj jakby nie ma kontroli nad tymi inwestycjami, przetargami. Pytanie jest moje czy w ogóle 

mamy wgląd w dokumenty, czy służby inwestycyjne w ogóle zapoznały się z tą 

dokumentacją ? Skoro mamy partycypować powinniśmy się zapoznać z dokumentacją. Czy 

takie rozpoznanie już było ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Oczywiście, mieliśmy już projekt poddany konsultacjom. Zresztą 

była wywieszona informacja na stronie internetowej, na tablicach ogłoszeń, sołtys Ostrówka 
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tez miał taką informację. Zgłaszali się mieszkańcy z ul. Wołomińskiej sprawdzali gdzie są 

zaprojektowane wjazdy. Były pewne uwagi, sugestie. Wiec mam poczucie, że ten projekt 

został przez nas dobrze sprawdzony i też przez mieszkańców. Była propozycja przeniesienia 

chodnika na lewą stronę, ale na to się Powiat już nie zgodził.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Mi bardziej chodziło czy nastąpi wzrost tej inwestycji 

ponad planowane, ponad to, co jest planowane. Czy czekają nas dodatkowe koszty związane  

z tym ? To, że wpłacimy, że dostaniemy później zwrot to jest jakby druga sprawa. Natomiast 

te pieniądze na początku trzeba wydać po prostu z budżetu żeby te pieniądze muszą wypłynąć 

od nas. Przez to inne inwestycje muszą być przez nas zablokowane.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Przeznaczymy taką kwotę myślę, że to już w nowym budżecie na 

przyszły rok. Pewnie na ten moment kwotę przy założeniu, że nie ma tego dofinansowania, 

ponieważ wyniki naboru tzn. wyniki tego konkursu będą w kwietniu.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Do 30 listopada (...)” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „To będzie pewnie lista (...) Wstępna lista rankingowa. Natomiast 

decyzja o przyznaniu będzie na pewno wiosną. Więc pewnie do projektu budżetu założymy 

kwotę taką pełną. Natomiast w momencie, kiedy otrzymamy, kiedy Powiat otrzyma 

dofinansowanie to ta nasza kwota zostanie, podejrzewam, że dopiero wówczas podpiszemy 

formalnie umowę z Powiatem.(...) Na tą chwilę do budżetu pewnie założę kwotę podobną do 

tej, którą przekazaliśmy na ul. Kolejową, czyli 320 000 zł z tego, co pamiętam. I pewnie taką 

kwotę podobną założymy, ale jeszcze czekam na informację ze Starostwa o ostatecznym 

koszcie szacowanym. Na razie dostałem informację, że to jest ok. 1 500 000 zł - 1 600 000 zł. 

Ale to czekam na oficjalną informację, pismo ze Starostwa. I teraz tak zakładam scenariusz 

optymistyczny, że Powiat otrzymuje to dofinansowanie, podpisujemy umowę z Powiatem 

przekazujemy np. nie te 300 000 a 150 000 zł na realizację. Ogłaszany jest przetarg i po 

przetargu wiemy czy tą kwotę, którą zabudżetowaliśmy jest wystarczająca czy też nie. Przy 

ul. Kolejowej w Ostrówku okazało się, że jest ona wystarczająca i nawet powinniśmy dostać 

jeszcze jakiś tam nieduży zwrot niewykorzystanych środków. Więc to są rzeczy płynne, 

gdzieś tam one wynikają z poszczególnych etapów realizacji.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „To wszystko ładnie wygląda, zapomniał pan o jednej bardzo 

mi się wydaje ważnej rzeczy. Tam od ronda do tej firmy Interfiber tak się chyba nazywa, jest 

niezrobiona kanalizacja wraz z wyprowadzeniami. To jest 700 m, pan zdaje sobie sprawę ile 

kosztuje wybudowanie takiej kanalizacji, no wiadomo nie wybuduje nam Powiat drogi,  

a później nie będziemy jej rwać żeby tą kanalizację. To są dodatkowe koszty. Czy pan by nam 

przybliżył, jakie to są koszty budowy 700 m kanalizacji ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Przyznali Państwo pewne środki na zaprojektowanie kanalizacji 

w tej ulicy. To projektowanie się odbywa, projektant ma czas do końca roku. I wówczas też 

jak projektant wykona projekt, wykona również tez kosztorys i będziemy wiedzieli, jaka to 

jest kwota. Bazując na gdzieś tam kwotach, które pojawiają się na rynku myślę, że to będzie 

kwota ok. 300-400 000 zł.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „My musimy najpierw zbudować kanalizację, a później 

Powiat ma zbudować drogę. Bo to jedno wyklucza drugie.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Musimy zbudować kanalizację. Dlatego projektant ma czas do 

końca roku na przygotowanie projektu. Zaproponuję w budżecie przyszłorocznym 

przeznaczenie odpowiedniej kwoty na budowę kanalizacji i jak Państwo uchwalicie budżet, 
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no to w styczniu ruszamy z przetargiem i wykonaniem tak żeby przed wejściem Powiatu na 

budowę być gotowym z kanalizacją.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Tam jest parę domów dosłownie do podłączenia i dwa, trzy 

wyprowadzenia w stronę Lipki, trzy drogi i głównie na tym korzystała firma Interfiber. Czy 

ona (...) Czyli oni żadnych dodatkowych kosztów nie poniosą ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tzn. oprócz kosztów przyłącza. Zdaję sobie sprawę tak jak 

rozmawialiśmy, że nie jest to ulica intensywnie zamieszkała. Natomiast tak jak tłumaczyłem 

Państwu przy podejmowaniu Uchwały o przeznaczeniu środków na zaprojektowanie. Skoro 

jest w planach budowa drogi, no to wypadałoby ją uzbroić. Nawet, jeśli tam w tej chwili 

jeszcze tych domów czy też jeszcze zabudowań nie ma tak dużo. Ale moim zdaniem, jeśli 

teraz tego nie zrobimy, to już nie zrobimy pewnie przez najbliższe 6 lat. Trzeba jeszcze też 

pamiętać o jednej rzeczy, że jest duża szansa, że Województwo zrealizuje przebudowę 

skrzyżowania w Lipce, więc tym bardziej musimy mieć wyciągniętą infrastrukturę.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Koszty budowy kanalizacji i współpracy z Powiatem 

odnośnie dofinansowania tej drogi, tego odcinka budowy ronda i odcinka tej drogi do drogi 

6334 z takimi kosztami musimy się liczyć 1 000 000,00 zł.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie, myślę, że mniej.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Mam jeszcze raz pytanie do pana Wójta. Wprawdzie 

częściowo mi pan odpowiedział na pytanie, ale mi bardziej chodziło o pytanie o sprawdzenie 

przez służby inwestycyjne. Ponieważ w oparciu o nasze doświadczenia chodziło mi oto czy 

nie stworzyło się znowu zagrożenie, że byśmy całą tą kwotę dofinansowania zwrócono ? Czy 

służby techniczne sprawdziły pod kątem wykonania tego przetargu w tym sensie żeby to 

nazewnictwo było prawidłowe ? Żeby później nie spotkało nas znowu takie kwiatki jak 

poprzednio. O to mi chodziło. (...) Jeżeli uczymy się na błędach żebyśmy nie powielali tych 

samych błędów. Ponieważ mam obawy, że będzie to robione w taki sposób żebyśmy mieli 

pełną kwotę zwróconą.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Przekażę to Referatowi Inwestycji, jesteśmy w stałym kontakcie 

z referatem inwestycji w Starostwie. Do tej pory nie było problemów i myślę, że Starostwo 

też nie rozpocznie realizacji póki nie będzie miało informacji czy otrzyma dofinansowanie.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Panie Wójcie chciałem dopytać, bo rozumiem z naszej 

dyskusji, że czy uda się Powiatowi uzyskać dofinansowanie, czy się nie uda i tak wchodzimy 

w przyszłym roku w te inwestycje ? Chodzi o tą kanalizację, projekt będzie pewnie wykonany 

do końca roku i ona będzie zbudowana, mimo że tam tych zabudowań nie jest dużo. I tam 

przemysłówka wokół jeszcze jest. Tam nie będzie raczej nigdy zabudowań w tym rejonie. (...) 

Jeszcze chciałem zapytać o tą inwestycję czy też słyszałem, że Gmina przystąpi do 

aplikowania o to dofinansowanie na Willową rozumiem, tak ? A jaki tam może być koszt tej 

Willowej tak przy okazji ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Około 1 000 000,00 zł” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Jeszce jedno czy pan Wójt w ogóle zakłada na przyszły rok 

poza tą Wołomińską jakieś inne inwestycje wspólne na przyszły rok ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Dzisiaj miałem spotkanie ze Starostą w sprawie inwestycji 

przyszłorocznych. Oczywiście, Wołomińska już możemy uznać, że jest pewna, choć 

oczywiście jest to jeszcze kwestia uchwały Rady Powiatu. Ale akurat jesteśmy w tej dobrej 

sytuacji, że ta inwestycja jest jedną z nielicznych inwestycji Powiatu, która ma pozwolenie, 
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czy też za chwilę będzie miała pozwolenie na budowę. Natomiast w przyszłym roku możemy 

jeszcze liczyć na budowę chodnika w Nowym Kraszewie. Natomiast chodnik ul. 

Radzymińska z Starym Kraszewie, raczej kolejny rok.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „W Starym Kraszewie plan istnieje od 3 lat jeszcze z funduszu 

sołeckiego. Najprawdopodobniej w przyszłym roku jak wszystko dobrze pójdzie, a raczej tak 

się stanie, to pewnie w granicach do połowy roku będziemy mieli wodociąg w Kraszewie. 

Pewnie tak pójdzie ? Więc dobrze by było, żeby jednak ten chodnik niejako od razu wszedł, 

żeby ten Powiat robił, żeby nie było czekania prawie, że rok, teren rozkopany teraz kwestia 

utwardzenia wyrównania pewnie ziemi. Gdyby, jest to możliwe załóżmy, że około połowy 

roku kończymy wodociąg w Kraszewie i niejako z marszu wchodzi Powiat w drugiej połowie 

roku z inwestycją chodnika w Kraszewie Starym, gdzie Naczelnik zaproponował do budżetu 

no, bo to już czeka 3 lata. Nawet, gdyby się tak okazało, że by się nie udało tego chodnika 

zacząć i skończyć w 2016, to przecież może przejść z automatu niejako w niewygasające na 

2017. Może, żeby pan Wójt wziął to pod uwagę, że ten chodnik w Starym Kraszewie można 

by na przyszły rok zaplanować.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Jesteśmy z 12 gmin na terenie Powiatu. Powiat realizuje 

inwestycje pewnie też z pewnym rozłożeniem terytorialnym. Będę oczywiście o to zabiegał. 

Jestem też umówiony, że nawet jeśli to nie wejdzie do budżetu na przyszły rok, mówię tu  

o chodniku w Starym Kraszewie, to jeśli będziemy gotowi z wodociągiem a Powiat będzie 

miał jakieś oszczędności po przetargach, no to będzie szansa jeszcze dodania tego chodnika  

w ciągu roku.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Mi chodzi o to, że chodnik w Starym Kraszewie czeka  

z projektem od 3 lat. W tym roku robimy projekt techniczny w Kraszewie Nowym i będzie  

w przyszłym roku planowany jest do wykonania. Tak samo dzieje się z Sitkami, a Sitki żeby 

ruszyć chodnik, to trzeba zrobić kanalizację wcześniej mieć. To teraz wejdziemy z wydatkiem 

na kanalizację do Sitek, położymy chodnik jednocześnie w przyszłym roku. Może zrobimy 

chodnik w Kraszewie Nowym, gdzie projekt techniczny jest z tego roku, a Kraszew będzie 

dalej czekał kolejny rok mimo tego, że prawdopodobnie wodę zrobimy w połowie roku. Czy 

jednak by nie udało się zamienić niektórych miejscowości z tym chodnikiem ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Odpowiedz jest bardzo prosta, koszty. 300 m chodnika  

w Nowym Kraszewie kosztuje jedną trzecią tego, co w Starym Kraszewie.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Rozumiem, że z panem Starostą już żeście ustalili, że 

Kraszew Stary zostawiamy ?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie nic nie ustalaliśmy, tam zarząd decyduje.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Przewodniczącym zarządu jest, kto ? Starosta ? Więc jeżeli 

się pan spotyka z Burmistrzami, Wójtami to ustalać propozycje tak. Później to zarząd 

przyjmuje i to pod radę wchodzi. Więc w tym przypadku, jeżeli panowie ustaliliście bez 

Kraszewa Starego, czyli można przyjąć, że zarząd nie przedstawi tego pod Radę Powiatu na 

przyszły rok na budżet.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Panie Andrzeju może pan jechać do Starosty sam.” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Nie, ale bym prosił, żeby pan to rozważył tą kwestię.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Składałem wniosek na przyszły rok, właśnie wskazując tam 

chodnik w Starym Kraszewie. Natomiast też rozumiem to, co mówi do mnie Starosta.” 
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Radna pani Jadwiga Szewczyk: „Przysłuchuję się tej dyskusji panie Wójcie i widzę, że przy 

analizie wydatków majątkowych na przyszły rok pominie pan znowu część miejscowości, 

swoją mam pierwszą na uwadze, bo widzę to od, nie da się nie zaprzeczyć. To, co pan ustalał 

z panem Starostą powinno mnie interesować, bo ma pan też drogę powiatową w Woli 

Rasztowskiej. I też pan zobowiązania na zebraniu sołeckim poczynił. Natomiast nie padło tu 

żadne, co do, w odniesieniu do mojej miejscowości żadne pana zapewnienie, że będzie coś 

realizowane. Ma pan ul. Radiową, pan mówi, że będzie pan występował o środki na inną ulicę 

dla kolegi radnego, więc nie kwestionuję. Natomiast nie widzę po pana stronie też jakby 

informacji, że ta ulica też będzie realizowana. Gdzie pan widzi tę Wolę Radiową przy tych 

5 000 000, 00 zł gdzie 2 000 000, 00 zł już żeśmy natychmiast przy takiej dyskusji jak tu w tej 

chwili prowadzimy rozdysponowaliśmy. Nie ruszyliśmy nawet tematu wodociągu, który  

w przyszłym roku ma iść we wszystkich miejscowościach. Gdzie pan widzi moją 

miejscowość, naszą tutaj ? W jaki sposób zamierza pan spełnić te zadania i zapewnić, 

 i wykonać te potrzeby mieszkańców, które w przedkładanych, bo takie wnioski musimy 

składać, jako mieszkańcy w imieniu, jako radni w imieniu mieszkańców. I Wójt powinien te 

wnioski przy współpracy z Radą realizować tzn. Rada podejmuje uchwałę, Wójt realizuje. 

Przedtem, bo pan opracowuje projekt budżetu. Ja dyskutuję, dlatego o tym tak głośno, że za 

chwilę pan nad tym się pochyli i myśmy już ze swojej strony panu dali, tzw. wniosek  

z potrzebami mieszkańców, które w każdym roku proszę Państwa ewaluują i one się nie 

skończą i one będą narastały. Narastały też będą, narastało też będzie niezadowolenie i że tak 

powiem ta krzywda mieszkańców, którą mają w odniesieniu do tutaj Gminy, która powinna 

być zarządzana w sposób taki, żeby te proporcjonalnie realizować te potrzeby. Pomimo że 

uzna ktoś z Państwa, że mówię nie na temat, mówię na temat, bo ja jestem i trzymam w ręku 

dokument, z którego coś wynika. Kolejny mamy przegłosować, podejmujemy go przed 

naszym projektem budżetu i przed tym, co zobaczymy, bo nie wiem czy Państwo zdają sobie 

sprawę, żeśmy mieli dyskusję o ul. Kolejowej niedawno w Ostrówku, daliśmy pieniądze 

Powiat realizuje. Czy Powiat, czy pan może właśnie kontaktował się z Powiatem w zakresie 

tego chodnika gdzie ludzie chodzą, jeżdżą pan dobrze wie jak często jest uczęszczany do 

cmentarza ? Oprócz tych samochodów ciężarowych przemierzających w te i z powrotem 

tamtą trasę, bo na pewno nie zadał pan tego pytania i na pewno Starosta nie miał możliwości 

odpowiedzieć. Czy zechce robić nie wiem, to zostawiamy panu i panu Staroście. Natomiast 

wskazujemy jak my mamy duże potrzeby jak one są odkładane z roku na rok, bo dzisiaj damy 

tutaj jedno, zobaczy pan, co pan umieści w projekcie budżetu. Bo to będą kolejne, to jest 

tylko namiastka tego, co będzie. Tylko jak pan z tych 5 000 000, 00 zł ,cztery z kawałkiem 

pan tu ma wygospodaruje taką kwotę, żeby proporcjonalnie rozmieścić inwestycje w Gminie. 

Bo to nie jest, że jedna miejscowość będzie panu uszczęśliwiał z roku na rok czy drugą, bo 

taka jest u nas sytuacja. A inne będą czekały do 10 lat, bo tak to wygląda. Pana poprzednik 

tak robił i pan tak robi. To jest taki, po prostu, tutaj moje wyrażenie żeby potem nie było 

takich dodatkowych jeszcze, że tak powiem opinii, które nie są przyjemne. Natomiast one 

muszą się znaleźć, jeżeli mamy o dobro mieszkańców. Chciałabym, żeby wskazał pan jak 

będzie wyglądała sytuacja i jaka kwota przejdzie, bo odpowiedział pan na pytania ile będzie 

na drogi. Jaka kwota będzie szła na wodociągi, bo też te założenia pan ma porobione. Bo chcę 

zobaczyć ile z tej kwoty jest na wydatki majątkowe zostanie panu do podziału na inne 

majątkowe inwestycje.” 
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Radna pani Emilia Kamińska: „Ja chciałabym jeszcze odnośnie odnieść się do pani 

wypowiedzi. Ja zdaję sobie z tego sprawę, że potrzeby mieszkańców Woli Rasztowskiej są 

bardzo ważne i myślę, że równie ważne jak potrzeby mieszkańców innych wsi. Ja też 

chciałabym wspomnieć, że też pan Pisarek powiedział. Dlaczego my w Nowym Kraszewie 

mamy mieć teraz realizowaną inwestycję w postaci przedłużenia chodnika, a w Starym 

Kraszewie nie. Bo z tego może powodu, że mamy do pewnego momentu zbudowany chodnik, 

z przez część drogi dzieci idą po poboczu, które jest bardzo niebezpieczne. Już nie mówiąc  

o tym, że droga się sypie i po prostu są takie urwiska, że to jest niebezpieczne dla dzieci. 

Natomiast tam samochody jeżdżą z takimi prędkościami, proszę kiedyś przyjść i zobaczyć jak 

to wygląda. Więc ja mówię, uważam, że jest tyle miejscowości w naszej Gminie i każdy 

potrzeby mieszkańców każdej miejscowości są ważne. Ja w sumie powiem szczerze, że nie 

posiadam zdania pani Szewczyk, że Wola Rasztowska jest pokrzywdzona. Bo zdaję sobie  

z tego sprawę ile ulic i dróg ma Wola Rasztowska, ale tak jak moja miejscowość Nowy 

Kraszew czy Dobczyn również ma swoje drogi. I my np. czy w Dobczynie Osiedle Młodych, 

Nowy Kraszew są tam ulice Leśna, Dębowa, Polna. Ci mieszkańcy, którzy tam są mieszkają 

od wielu, wielu lat również toną w błocie i nie mówię o asfalcie, który jest w Woli 

Rasztowskiej i wymaga remontu czy przebudowy. U mnie mieszkańcy w Nowym Kraszewie 

toną w błocie, nie mają nawet nawierzchni utwardzonej. (...) Chciałabym zwrócić tylko 

uwagę, że potrzeby każdej wsi są ważne mieszkańców nie tylko jednej.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ja chciałbym tylko powiedzieć, że my nie atakujemy, że 

ktoś ma więcej czy ktoś ma mniej. Tylko domagamy się też, żeby było to rozkładane te 

środki, które są od mieszkańców równomiernie. Bo to, o czym pani mówi o drogach 

asfaltowych, to one akurat nie są w gestii Gminy. Mamy ul. Radiową, której żeśmy nie zrobili 

w dwa tysiące któregoś roku 2011 roku i która jest pośmiewiskiem nie tylko dla nas radnych, 

ale także ludzie, którzy przejeżdżają. Jest to podstawa kpin, że nagle w środku jedziemy drogą 

nagle okazuje się, że nie ma drogi. Ktoś drogę ukradł, zwinął ? Bo tam ludzie jeżdżą do 

McDonald’s. Więc tu jest ta kwestia, że nie można 500 m zrobić drogi, a robimy inwestycje 

które kosztują 1 000 000,00 zł a nie możemy wydać 200 czy 300 000,00 zł na to, żeby 

dokończyć tą drogę. I tu chodzi o to, że pani mówi, że mamy mnóstwo inwestycji, proszę 

wymienić, jakie inwestycje ?” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Ale droga Radiowa jest drogą gminną ?” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Oczywiście, że drogą gminną. Ale ja nie kwestionuję drogi 

Leśnej. Ja nie kwestionuję, ja nie podnoszę, że pani nie ma racji mówieniu o swoich drogach. 

Tylko mówię, żeby te inwestycje, żeby Wójt się zastanowił i rozkładał tak równomiernie, 

żeby ci wszyscy mieszkańcy, bo głosami Ostrówka wyborów się nie wygrywa. Są u nas też, 

mieszkańców mamy 1000 osób, ci ludzie zaczynają mruczeć pod nosem, mówiąc 

kolokwialnie. To nie jest taka kwestia, że nagle widzą, że przyszedł nowy Wójt, miało być 

lepiej okazuje się, że jest tak samo albo gorzej. W tym sensie, żeby zwrócić uwagę przy 

planowaniu budżetu a także przy rozmowach z Wójtem, że Wójt też obiecał przepraszam 

Starosta obiecał, że tą drogę ludziom obiecał, że tą drogę ten chodnik zrobi do tego 

cmentarza. Chcę podkreślić, tam jeżdżą samochody z materiałami niebezpiecznymi- 

pożarowymi. Nie ma chodnika, ta droga nawet jest nieoznaczona, że jest niebezpieczna- 

pożarowa a powinien szlak być oznaczony, ponieważ jeżdżą samochody z cysternami  

z paliwem i może on nie zahamować łatwo. Więc wnoszę o to, żeby też na tą Wolę, chociaż 
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nie mówię wszystkiego, ale chociaż cząstkę przeznaczyć. Okazuje się, że Wola jest pominięta 

zupełnie.” 

Radna Jadwiga Szewczyk: „Ja jeszcze dodam tutaj, proszę Państwa zauważyliście jedno. 

My mamy duże problemy, jako miejscowość i to mówię też do Państwa radnych, część  

z Państwa są nowymi jesteście nowymi radnymi. Natomiast jeszcze nam się nie zdarzyło 

zadziałać na złość panu Wójtowi, bo nie zamknęliśmy żadnej drogi. Pomimo że teraz były 

wypadki śmiertelne nie zamknęliśmy, jako mieszkańcy, pomimo że takie są głosy u nas. 

Dlaczego my w tym kierunku nie idziemy, jeżeli Gmina nie słyszy ? Gmina nie słyszy, 

Państwo nie chcą słyszeć, bo Państwo nie wiedzą, o co chodzi. Tak jak tutaj dyskutuję z panią 

Emilią, ona owszem przekazuje mi problem, ale zupełnie w innym kontekście. Bo są drogi 

wojewódzkie w Woli, które robi województwo. Gmina robiła projekt chodnika i nic innego 

nie dokładała Gmina. Mało tego jeszcze ten chodnik jest nieodebrany i niedokończony. 

Natomiast są takie tereny gdzie my nie możemy się poruszać, ale to jest w kwestii Gminy.  

I nie możemy z roku na rok dyskutować i Państwu tu tłumaczyć, bo będzie wyglądało na to, 

że siedzą 2 osoby i nie wiadomo, czego chcą. Jak się Państwo od nas nie dowiecie, to będzie 

wyglądało tylko w taki sposób, że będziecie nas odczuwać, jako ciężar. Wola Rasztowska nie 

jest dla was ciężarem, ani dla Gminy nie jest ciężarem. Kłopot jest inny, że nie widzicie tego, 

na co wam zwracamy uwagę, bo stanie grupa ludzi, zamknie ulicę. I co wtedy Państwo 

zrobicie ? Telewizję przywieziemy, żeby pokazać, że radni są nieradni ? Bo to nie jest 

problem iść i pokazać w ostateczny sposób, że my już nie mamy wpływu na to, co dzieje się 

w Gminie, bo teraz są takie sytuacje i takie są opinie mieszkańców. Czy pan Wójt dba  

o mieszkańców ? Czy pan Wójt jest w grupie ludzi rządzących ? No i my musimy 

odpowiadać dajmy czas, poczekajmy. I stąd są właśnie te głosy, którym się może dziwicie, 

które uważacie za niepotrzebne. One muszą być, bo jak tego nie usłyszycie dzisiaj jest akurat 

dobrze, bo nie ma wszystkich innych tylko my radni i goście z Gminy, to będziecie Państwo 

wiedzieli, o czym mówimy. Bo mówię nam nie jest problem zamknąć ulicę i wojewódzką,  

i powiatową, i zrobimy to być może, i gminną. Tylko, po co ta ostateczność ? Bo czas teraz 

jest. Natomiast, jak my dzisiaj będziemy dyskutować ile będziemy robić dla takiej czy innej 

miejscowości nie będę wymieniać. Ile nam jeszcze milionów potrzeba ? Tylko z czyich to 

bierzemy milionów, to nie są z milionów tylko z tej miejscowości. Od tylu lat ma ta 

miejscowość dotowane wszystkie inwestycje, przez naszą miejscowość. Między innymi ja nie 

mówię, że nie przez inne.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Ja chciałabym się jeszcze odnieść, bo nie jest moją intencją, 

żeby tutaj się kłócić i dyskutować bez uzasadnienia. Ja sobie zdaję sprawę, że mieszkańcy 

Woli Rasztowskiej i innych miejscowości mają potrzeby. Tak samo zgłaszam potrzeby swojej 

miejscowości. To nie jest w kontekście czy ja Państwu chcę coś zabrać bo uważam, że każde 

potrzeby są ważne i inwestycje w każdej Gminie w każdej miejscowości są potrzebne. I tak 

samo jak w mojej miejscowości Nowy Kraszew czy części Dobczyna też od wielu lat 

czekamy chociażby na salę gimnastyczna np. w szkole w Dobczynie gdzie dzieci na strychu 

biegają, bo nie mają. Więc w Nowym Kraszewie, co wiem i z tego, co mieszkańcy mi 

przekazują też od wielu lat nic się nie działo. Projekt był, projektu nie było, ludzie 

przychodzą, bo toną w błocie, bo nie mogą przejechać do swojej posiadłości. Ja tylko bardziej 

chciałam w kontekście tego powiedzieć, że jakby potrzeby są wszędzie.” 
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Radna pani Jadwiga Szewczyk: „To my radni decydujemy o tym, co gdzie mają 

mieszkańcy. To my radni i nie zrzucimy potem na Wójta, że czegoś nie wykonał, bo pan Wójt 

powie tak jak mówił do tej pory pan Wójt Rakowski To nie ja, to Rada uchwaliła. Tylko, że 

Państwo potem za to, co się zadzieje w jednej miejscowości, a zacznie się od jednej a pójdzie 

dalej, będziecie odpowiadać Państwo, bo ja będę np. głosować inaczej. Bo jak powiemy 

mieszkańcom, że 13 osób było przeciwko tej miejscowości, bo to jest bardzo łatwo pokazać  

w świat, jaki tu jest problem i konflikt. Tylko, po co ?” 

Radna pani Emilia Kamińska: „No tak tylko, że z drugiej strony, jeśli mamy w budżecie na 

inwestycje, z czego np. inwestycja jednej drogi Willowej czy jak mówimy o Ostrówku, bo 

tam będzie. (…) No to, to jest kwestia tego, że już wydajemy 2 000 000,00 zł i pytanie, co 

możemy zrobić z resztą ?” 

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „Zapytajmy pana Wójta gdzie szuka pieniędzy.” 

Radna pani Emilia Kamińska:, „Bo ja też chętnie bym chciała na swoje drogi ul. Leśną, to 

też jest kupa pieniędzy, mnóstwo milionów. I pytanie jak to rozdzielić sensownie, żeby każdy 

dostał po równo i każdy był zadowolony. Tych pieniędzy nie wystarczy. Czy robić wszystko 

po kawałku ? Czy robić to etapami ?’ 

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „Mówimy zawsze w taki sposób, że rozwijamy Gminę 

równomiernie. A zrównoważony rozwój polega na tym, że jeżeli jedna miejscowość ma ileś 

inwestycji w przeciągu iluś lat robione, to następne inwestycje przesuwamy do kolejnych 

miejscowości. I na tym polega zrównoważony rozwój i wynika on ewidentnie z przepisów.  

A zaspakajanie potrzeb mieszkańców, to też jest ustawa. I Państwo będą mówić, że my się nie 

będziemy przepisów trzymać. To po co ta Gmina ? Rozejdźmy się, idźmy i nie podejmujmy 

uchwał. Pan Wójt wyda jak będzie chciał.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały: w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do współpracy z Powiatem 

Wołomińskim w ramach zadania pt. Rozbudowa drogi powiatowej nr 4334W ulicy 

Wołomińskiej na odcinku od drogi wojewódzkiej 634 do projektowanego skrzyżowania  

z ulicami Kolejową i Warszawską wraz z tym skrzyżowaniem i fragmentami ulic Kolejowej  

i Warszawskiej w rejonie tego skrzyżowania w miejscowości Lipka, gmina Klembów 

 

Za – 13 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 2 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr I.109.2015 została podjęta. 

 

Ad. 6. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

partnerstwa lokalnego, które ma na celu wypracowanie koncepcji wniosku o dofinansowanie 

projektu pt. „Okno na nowe perspektywy”. 
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Wójt pan Rafał Mathiak: „Tu mamy również temat partnerstwa. Tym razem, jeśli chodzi  

o wniosek o dofinansowanie na działania z zakresu aktywacji społeczno-zawodowej. Tutaj 

chodzi o partnerstwo większości gmin Powiatu Wołomińskiego. To partnerstwo organizuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i wspólnie z innymi gminami będziemy składać 

wniosek o dofinansowanie aktywacji społeczno-zawodowej. Tutaj przewidujemy objętą tą 

aktywizacją 15 osób w przyszłym roku. I to jest na razie uchwała intencyjna dająca mi, jako 

Wójtowi uprawnienia do podjęcia działań w zakresie przygotowania tego wniosku. Co do 

kosztów tu jeszcze nie jestem nic w stanie powiedzieć, dopiero jak wniosek zostanie 

wypracowany będziemy wiedzieli, jakie to są koszty tego wkładu własnego, ale one znajdą 

odzwierciedlenie w przyszłorocznym budżecie.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz otworzył dyskusję.  

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ja mam pytanie do pani. Proszę wytłumaczyć, wyjaśnić, na 

czym będzie polega ta aktywizacja, co będzie tak konkretnie ? To są hasła a ja bym chciał tak 

konkretnie poznać szczegóły.” 

Kierownik GOPS pani Tamara Barańska: „Zwiększenie szans na zatrudnienie osób 

wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz zapobieganie zjawisku 

wykluczenia społecznego i ubóstwa. Będą objęte tymi działaniami osoby lub rodziny 

zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Otoczenie tych osób, czyli rodziny  

w tym będą osoby zakwalifikowane do III profilu osób bezrobotnych, tzn. tych, które w tej 

chwili do niczego przez Urząd Pracy nie zostają skierowane. Ani na staże, na prace publiczne, 

na pracę społecznie użyteczne, kursy. Już te osoby, które są długotrwale są bezrobotne  

i niekoniecznie wykazują chęć zmian, te osoby będą aktywizowane. Tutaj są zaproponowane  

i tak będziemy działać takie dwie ścieżki do uczestnictwa, czyli zmiana osobista i społeczna 

oraz zmiana w rodzinie. Działania będą różne, będą polegały między innymi na codziennym 

wsparciu np. asystenta w rodzinie, szczególnie w przypadkach osób o podobnej historii. Będą 

w to również osoby włączone z wolontariatu. Warsztaty dotyczące rozwoju podstawowej 

kompetencji, czyli trening kompetencji życiowych, społecznych i jak również grupy 

samopomocowe. To, co mówię wolontariat będzie. Wsparcie indywidualne, doradztwo 

psychologiczne, psychospołeczne, wsparcie dla całej rodziny i osób z najbliższego otoczenia 

pod kątem wzmocnienia pożądanych postaw i inicjatyw. Treningi kompetencji rodzicielskich, 

partnerskich, społecznych, kursy zawodowe, praca rozwojowa z dziećmi, integracja 

sensoryczna, terapia taktylna, trening zastępowania agresji, prace z deficytami.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Czy mamy rozeznanie ile w Gminie jest takich osób ? Pan 

Wójt wspomniał, podał jakąś cyfrę (…) Czy to są wszystkie osoby ? Czy tylko taka ilość osób 

może wziąć udział ? Czy mamy już rozeznanie, jaką grupę społeczną u nas stanowi ta ilość 

osób wykluczonych ?” 

Kierownik GOPS pani Tamara Barańska: „Na pewno grupa tych osób wykluczonych, 

zagrożonych wykluczeniem jest dużo większa niż to, co przewidujemy. Te osoby które są, 

które będą powiedzmy brały udział w tym projekcie, przewidujemy tutaj 15 osób, rodzin, bo 

miały być to również osoby z otoczenia. Wiecie Państwo musimy też brać pod uwagę 

możliwości. Na pewno będą, no nie na pewno, będzie tu jakiś wkład własny. Potrzeby by były 

na 30 takich rodzin, może na 35, bo na pewno jest dużo osób zagrożonych. I proszę Państwa, 

to jest tutaj pani Sekretarz dobrze mi podpowiada, to jest ta uchwała jest intencyjna, ona jest 
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na rok 2016, a generalnie ten projekt będzie obejmował 2 lata 2016-2017. I w każdym roku 

przewidujemy 15 takich rodzin, czyli mamy już na uwadze 30.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński zapytał czy są środki zaplanowane w budżecie. 

Kierownik GOPS pani Tamara Barańska: „To znaczy na pewno będą to pieniądze, które 

są w pomocy społecznej. Były, pamiętacie Państwo, przez kilka poprzednich lat 

prowadziłyśmy takie projekty systemowe. I to wsparcie ten nasz wkład własny obejmował 

zasiłki pomoc pieniężną dla tych rodzin. I to było w pomocy społecznej. W tym roku, to 

znaczy w tym nowym rozdaniu, nie możemy robić takich projektów systemowych, jako 

Gmina. Ponieważ są takie wymagania, że gdyby tak to musiałaby przystąpić do tego każda 

gmina w całym Województwie, a tak nie jest. I dlatego mówimy o partnerstwie z Powiatem.” 

Radna pani Jadwiga Szewczyk: „Jeszcze tutaj oczekuję wyjaśnienia. Otóż, jakie jest 

kryterium potem wyłaniania tych osób, które będą w tym programie uczestniczyły ? I pani 

powiedziała, że partnerstwo z Powiatem. Ja myślałam, a przynajmniej tak mi wyglądało z tej 

uchwały, że to będzie partnerstwo z Województwem ? Jak z Powiatem ?” 

Kierownik GOPS pani Tamara Barańska: „Partnerstwo z Powiatem, czyli z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w partnerstwie z gminami Powiatu. I większości gminy Powiatu 

Wołomińskiego przystępują do tego projektu. Natomiast, jaki będzie ? Będą to na pewno 

rodziny znajdujące się, będą to na pewno rodziny, które korzystają z pomocy społecznej. Tak, 

żeby je usamodzielnić, usprawnić i wyprowadzić na dobrą drogę, żeby wreszcie z tej pomocy 

społecznej wyszły, żeby rodziny mogły prowadzić samodzielnie bez naszej pomocy życie, 

gospodarować i nabywać te umiejętności np. wychowawcze w stosunku do dzieci. Ciężka 

sprawa, mamy jakieś doświadczenie z lat poprzednich. I na przestrzeni tych lat wiemy, że jest 

wiele takich rodzin, które wyszły z zasięgu pomocy społecznej. Jest kilkanaście, nawet ok. 20 

jest 18 osób, które z nami, u nas robiły kursy, były na tych, kursy zawodowe był,y na tych 

różnych treningach warsztatach itd. Znaleźli sobie ludzie pracę z pomocą Urzędu Pracy,  

z pomocą naszą bądź na własną rękę. Żyją, pracują i dziękują za pomoc już nie przychodzą do 

nas. Także po to, to wszystko jest robione.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Chciałabym jeszcze sprecyzować. Rozumiem, że liderem 

będzie PCPR, a wszystkie Ośrodki Pomocy Społecznej z Powiatu są partnerami ?  

I podopieczni Ośrodków Pomocy Społecznych będą w tej grupie, czyli uczestnikami projektu. 

Czy będzie też do zrealizowania takie wskaźniki jak wskaźnik zatrudnieniowy ? Bo 

rozumiem, że aktywacją społeczno-zawodową jakby docelowo jest rozwój 

przedsiębiorczości. Jakby aktywacja w zakresie społecznym, jakby tutaj na terenie Gminy, ale 

też w sposób zawodowy, aktywizacja zawodowa, żeby te osoby mogły znaleźć pracę, czyli 

my poprzez swoje działania szeroko rozumiane. Bo to podnoszenie kompetencji zawodowych 

i miękkich będziemy jakby sprzyjać poprzez te działania, żeby te osoby usamodzielniły się  

w sensie zawodowym, tak. A czy wskaźnik zatrudnieniowy rozumiem, że w pewnym 

procencie jest wskaźnik zatrudnieniowy tutaj do wypełnienia ?” 

Radny pan Andrzej Pisarek: „Rozumiem, że my wchodzimy do takiego partnerstwa 

lokalnego, w którym będziemy dopiero tą koncepcję wypracowywać z Powiatem. Dobrze 

słyszałem ? Czy my dopiero wchodzimy do partnerstwa lokalnego w trakcie, którego 

będziemy koncepcje dopiero wypracowywać tej współpracy ?(...) Nabory już są do 26 

października jest ten nabór. Ale pytanie moje jest takie, z kim będziemy tworzyć tą koncepcję 

?” 
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Kierownik GOPS pani Tamara Barańska odpowiedziała, że z Powiatem. 

Radny pan Andrzej Pisarek: „I będziemy współpracowali z Powiatem w ramach tego 

działania i będą wspólne aplikowanie o środki.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz zamknął dyskusję.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały: w sprawie przystąpienia do partnerstwa lokalnego, które ma na celu wypracowanie 

koncepcji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Okno na nowe perspektywy” 

 

Za – 15 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr I.110.2015 została podjęta. 

 

Ad. 7. 

 

Zamknięcia obrad I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

pan Tadeusz Wojda. 

                 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

   

 

Protokołowała:                                                                                    Przewodniczący      

                                                                                                               Rady Gminy 

 

Agnieszka Adamczyk                                                                       /-/  Tadeusz Wojda 

 

 

 

 


